
Zpráva o hospodaření Cechu MZS ČR za rok 2016, pro valnou hromadu 
konanou 10. června 2017. 
 
Stav na jednotlivých účtech k 1. 1. 2016 byl a k 31. 12. 2016 je následující: 
 
Číslo účtu  Název K 1.1. K 31.12 Poznámka 
211000 Pokladna 8.419 7.241  

221000 Účty v bankách 604.701,33 519.584,19  

2xx celkem  613.120,33 526.825,19  

311000 Odběratelé 88.000 109.300 Neuhrazené čl. 
příspěvky, 
inzeráty a popl.za 
licenční smlouvy 
BZ 

381000 Náklady příštích obd. 2.226,30 18.103,90 Zákaznická podp. 
účetnictví 2015 

3xx celkem 90.226,30 127.403,90  

Hospodářský zisk za účetní období -35.586,98  

 
Na jednotlivých nákladových účtech byl následující pohyb: 
 
Číslo účtu Název Obrat Poznámka 
501000 Spotřeba materiálu 6.462 Za obálky, razítka a 

náplně do tiskárny 
504000 Nákup drobného hm. majetku 5.639 Nákup reklamních 

samolepek 
50x Spotřebované nákupy 12.101  

511000 Opravy a udržování 2.323 vyřazení a přenesení dat 
do Notebooku ACER 
Aspira E15 

512000 Cestovné 1.600 Dopravné na zasedání 
představenstva a DR 

513000 Náklady na reprezentaci 42.940,50 Tisk vizitek a náklady 
spojené s pořádáním VH 
(2x) 

513100 Náklady na prezentaci 13.227,18 Poplatek na Zasedání ELF 

518000 Ostatní služby 21.815 AMBO, scénář na film pro 
MV ČR 

518022 Ostatní služby - cestovné 68.833 Letenky na ELF, doprava 
a ubytování Essen 

518200 Poštovné 4.116 Poštovné za rozeslání 
zpravodaje, nákup 
známek 

518300 Školení cechu 11.000 Školení Bezpečná škola a 
hudba na VH 

518400 Software 7.066,10 Programy do počítače 

518600 Ostatní služby 39.849 Kontrola vedení 
účetnictví, právní služby 
při úpravách stanov a 
zápisu do VR 

518700 Nájemné 77.089 Pronájem prostor na VH, 
příspěvek na LockFest a 
náklady na FSDays 

518900 Ostatní služby-zpravodaj 26.360 Vytištění zpravodajů 

51x Služby 316.218,78  

521 Mzdové náklady 74.000 DPP Fráz, Pospíšil, Říha 

545000 Kurzové ztráty 126,61 Kurzový rozdíl při platbě 
ze Slovenska 

549000 Bankovní poplatky 5.837 Bankovní poplatky za BÚ 

549999 Jiné ostatní náklady 3.699,64 Náklady na prezentaci na 
LockFestu 

54x Ostatní náklady celkem 9.663,25  

57x Aktivace materiálu a zboží -20.000 Scénář pro MV ČR 

58x Poskytnuté příspěvky -8.850 Členský příspěvek HK ČR 
a neuhrazení 
plánovaného příspěvku 
ELF 

Náklady celkem 383.133,03  



 
 
Výnosy byly tyto: 
 
Číslo účtu Název Obrat Poznámka 
602000 Tržby z prodeje služeb 30.000 Příspěvek MV ČR na 

FSDays 
602022 Tržby z prodeje služeb Essen 27.333 Přeúčtování letenek ELF 

a za veletrh Essen 
602200 Prodej práv BZ 37.500 Licenční smlouva BZ 

602500 Tržby za inzerci ve Zpravodaji 20.000 Inzerce zpravodaj 

60x Tržby z prodeje celkem 114.833  
644000 Úroky  2.713,05 Úroky z BÚ 

64x Ostatní výnosy 2.713,05  

68x Přijaté členské příspěvky 230.000 Členské příspěvky  

Výnosy celkem 347.546,05  

 
Podrobnější rozpis je v účetnictví. 
 
Vysvětlení jednotlivých nákladových účtů: 
 
Účet 50x - spotřebované nákupy, částka 12.101Kč  
Částka 6.462 Kč by užita na nákup běžného spotřebního materiálu, náplně do 
tiskárny, kancelářské potřeby a výměnu razítek s novým sídlem cechu.  
Za reklamní samolepky bylo zaplaceno 5.639 Kč. 
Účet 51x - služby, částka 316.218,78 Kč 
Náklady spojené s pořádáním jarní a podzimní VH byly 42.940,50 Kč.  
Dále jsme uhradili celkem 77.066,10 Kč za pronájem prostor při výstavách 
LockFest, FSDays a při VH.  
Vytištění zpravodajů stálo 26.360 Kč.  
Za právní služby spojené se zpracováním nových stanov, zápis změny sídla cechu 
do VR a kontrola účetnictví bylo zaplaceno 39.849 Kč.  
Návštěva veletrhu v Essenu a účast na jednání ELF v Kodani vyšla na 68.833 Kč. 
Za letenky a náklady na veletrh v Essenu nám však bylo vráceno 27.333 Kč. 
Další náklady jsme měli za software, poštovné, přípravu instruktážního filmu, 
dopravné a inzerci v katalogu AMBO. 
Účet 52x - mzdové náklady, částka 74.000 Kč. 
Mzdové náklady na DPP s panem Říhou (tajemníkem cechu), byly ve výši  
35.000 Kč.  
DPP s panem Pospíšilem na zpracování zpravodajů a údržbu webových stránek 
byla v celkové výši 12.000 Kč  
a 27.000 Kč obdržel ing Fráz za práce spojené se zajištěním změny stanov a 
sídla cechu, přípravu Konventu ELF, projektu Bezpečná škola, rekvalifikací a BZ. 
Účet 54x - ostatní náklady celkem, částka 9.663,25 Kč. 
Částka je za bankovní poplatky a náklady za účast na LockFestu. 
 
 
 
Vysvětlení jednotlivých výnosových účtů: 
 
Účet 60x - tržby z prodeje, částka 114.833 Kč. 
Tržby z prodeje licenčních práv BZ činili 37.500 Kč.  
Částku 30.000 Kč jsme obdrželi od MV ČR za účast v našem stánku na FSDays 
2016.  
A 20.000 Kč byl příjem za inzerci ve Zpravodaji.  
Za letenky a náklady na veletrh v Essenu nám však bylo vráceno 27.333 Kč. 
Účet 64x - ostatní výnosy, částka 2.713,05 Kč. 
Zde jsou úroky z BÚ u ČS, a.s. ve výši 2.713,05 Kč.  



 
Účet 68x - přijaté členské příspěvky, částka 230.000 Kč. 
Tato částka je za členské příspěvky vybrané v tomto účetním období. 
 
Ztráta 35.586,98 Kč je vyšší než v roce 2015, ale je přiměřená k rozšířené 
činnosti (rekvalifikace, školení o bezpečnosti ve školách dle nové normy, příprava 
Konventu ELF). Bude však vyrovnána v roce následném, kdy je předpoklad 
ziskového rozpočtu- pořádání konventu ELF 2017 v Praze. 
   
Drobný hmotný majetek byl k 31. 12. 2016 v celkové hodnotě 122.492 Kč. 
Přehled drobného majetku je v účetnictví. 
 
V Praze dne 21. 4. 2017 
 

 
 
 

Oldřich Říha 
tajemník Cechu MZS ČR 


